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OKTOBER FRI-NYT 
 
Nyt fra ledelsen 
 
 
 
Fri-Nyt for oktober står for døren og det betyder at alle klassemøder i friskolen er 
veloverståede. Det har været spændende at lægge øre til en masse gode snakke og deltage i 
ligeså diskussioner i de forskellige klasser. Friskoleånden kan i den grad mærkes med 
engagement og forventninger til og for hinanden. Tak for den store opbakning til disse 
møder. 
 

I løbet af september har vi haft flere ”ud af 
huset dage” for vores større elever. 8. klasse 
var i midten af september afsted til dette års 
Skills, hvor de fik lov til at prøve kræfter med 
forskellige erhvervsuddannelser og dyste i 
diverse konkurrencer relateret til disse. En 
sjov og lærerig dag for dem alle.  
 
9. klasse var også afsted på deres årlige tur til 
Christiansborg, hvor de fik en masse viden 
om ”Borgen” og livet som politiker. De 
havde bla. selv booket besøg hos et af 
partierne, hvor de blev klogere på dettes 
mærkesager. 
 

 
Vejret har ændret sig en del til det koldere, efter at vi i den grad fik lov til at mærke 
sensommeren. Med det nye vejr vil vi derfor opfordre jer til at begynde at give jeres børn 
hjemmesko/klipklapper med i skole, så de kan få noget tørt på fødderne efter evt. våde/kolde 
frikvarterer. Vi har de tidligere år, på samme årstid, oplevet en del sygdom i skiftet fra 
sommer til efterår og kan vi forebygge det med nogle tørre og varme indesko til eleverne er 
det selvfølgelig værd at foretrække – for alle. 
 
Derudover er det stadig vigtigt at alle elever fortsat vasker hænder og/eller spritter hænder da 
vi jo af erfaring fra vores covid19-tid ved at det har en positiv effekt på sygdom. 
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Emneuge 
 
I starten af september, fik vi afviklet vores årlige emneuge. Dette års tema var OL, da vi jo 
tilbage i juli/august fulgte nøje med til det store OL i Paris. Ligesom til det rigtige OL 
startede friskolen med en storslået åbningsceremoni hvor alle klasse havde valgt et land som 
de ville repræsentere. På den måde fik vi sat ”Fællesskabet” først i en uge der var meget 
anderledes end normalt. I disse uger er det ikke altid produktet der er det vigtigste, men mere 
processen mod målet. Dog vil jeg sige og som I kan se på billederne, så er alle elever på alle 
klassetrin nået rigtig flot i mål med deres kreative og ”ud-af-boksen-tænkende” produkter.  
 
Uger som denne er i høj grad med til at sætte de kreative sjæle i fokus og det kommer rigtig 
mange af vores elever til gode. 
 

 
 
 
 

Arbejdsdag 

Tusind TAK for den gode opbakning der var til vores arbejdsfredag, fredag d. 20. september 
sammen med Friluftsgården. Det er fantastisk at have en forældregruppe der bakker op om 
disse arbejdsdage, det er vi enormt glade for.  

Nåede man ikke at være med her i efteråret, kommer der heldigvis en ny mulighed til foråret, 
når vi igen har arbejdslørdag, lørdag d. 24. maj. Vi glæder os til at se mange af jer. 
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Motionsdøgn og efterårsferie 
 
Fredag d. 11. oktober går vi alle på velfortjent efterårsferie efter at have ydet en stor indsats 
til vores årlige motionsdøgn. Motionsdøgnet starter torsdag d. 10. oktober kl. 12.00 og slutter 
fredag d. 11. oktober kl. 12.00 – herefter efterårsferie.  
 
Der er i sidste uge sendt en besked ud til alle forældre i ViGGO omkring sponsorater og 
hvordan I som forældre kan bidrage til indsamlingen ved dette års store motionsdøgn. I år 
samler vi ind til Børnecancerfonden, så skynd jer at få sponsoreret jeres barn/børn inden vi 
samler ind i den gode sags tjeneste. Har I spørgsmål omkring sponsorater er I velkommen til 
at kontakte Martin. 
 
 
 
Åben Hus dage i friskolen 2024/2025 
 
Åbent hus er til ingens store overraskelse, en tradition vi har her på skolen, og den fortsætter 
selvfølgelig i dette skoleår. Det er på disse dage, at I som forældre er velkomne til at komme 
og være med i undervisningen. Husk det er lærerene der sætter dagsordenen og vurderer, hvor 
aktiv indflydelse de ønsker I har. Åbent hus gælder selvfølgelig også for bedsteforældre.  
 
Kl. 10.00 er der som sædvanlig en kop kaffe og lidt brød til jer alle i spisesalen. Vi håber at se 
så mange af jer i dette skoleår. Nedenfor kan I se de kommende datoer for åbent hus i dette 
skoleår. 
 

31. oktober. (torsdag) 
06. december (fredag) 
24. februar (mandag) 
22. april (tirsdag)     

__________________________________________________________________________ 

 
Lektiecafeen for mellemtrinnet 4-7. klasse 
 
Lektiecafeen for mellemtrinnet (4. – 7.kl.) i Østfløjen ligger tirsdag og onsdag i 8. lektion 
(13.55 – 14.35). Lektiecafeen er frivillig. Den varetages af vores lærere som hjælper med de 
lektier der evt. måtte være. I indskolingen er der lektiecafé mandag-torsdag fra ca. kl. 14.00. 
Den varetages af SFO-personalet. Aftal gerne med klasselærer (i øst) eller SFO-personalet, 
hvis jeres barn skal gå i lektiecafé, så vi kan få fulgt på om eleverne rent faktisk bruger det. 
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Skole-hjemsamtaler 

Skole-hjemsamtalerne er godt i gang i hele friskolen, så vær opmærksom på datoerne for 
skole-hjemsamtalerne som bliver afholdt her i efterårsmånederne. Husk at booke tid når 
lærerene sender tilmelding ud på ViGGO. 

 

Ferie udenfor ferieperioderne 

Der er efterhånden en del af jer forældre der vælger at tage jeres elever ud af skolen for at 
rejse på ferie på alternative dage, frem for i skoleferierne. Det kan der være flere årsager til, 
og vi som skole vil i så vid udstrækning det er muligt, bakke jer op og ønske jer alle en rigtig 
god ferie. Det er dog vigtigt at pointere at det er jer som forældre, der har ansvaret for at få 
samlet op på eventuelle lektier der er lavet i den uge hvor I er væk. Lærerene skal ikke lægge 
lektier forud, men I skal være opmærksomme på eventuelle lektier bagud. 

 

Egne pc’er – en reminder 
 
Igen i dette skoleår vil vi bede alle elever i 4. – 9. kl. om at have deres egen PC med. 
Det skal være PC eller Macbook, og her fra skolens side tilbyder vi at installere Office-
pakken på alle elevers computere. Af tidligere erfaring, vil vi gerne fraråde/frabede jer om, at 
købe Chromebooks til eleverne, da det giver nogle udfordringer, bla. ifht. de programmer og 
læremidler vi bruger her på skolen. Derudover kører Chromebooks udelukkende online, 
hvilket gør dem ekstra sårbare for IT-nedbrud eller senere hen prøver/eksamener. 
 
Derudover beder vi alle nye 0. klasser om at have en iPad med til undervisning fra uge 43. 
 
Er man yderligere i tvivl, kan man finde mere information på nedenstående links omkring 
skolens anbefalinger. 
 
https://viden.vinde.nu/artikel/computerkrav 
 
https://viden.vinde.nu/artikel/ipad 
 
 
 

 
De bedste hilsner 

Charlotte & Martin 
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Kalender Friskolen 2024 
 
 
Oktober 2024 
 
10-11. oktober: Motionsdøgn for hele instituttet 
12-20. oktober: Efterårsferie 
21-25. oktober: Praktik 8. og 9. klasse 
31. oktober: Åbent hus i friskolen 
 
November 2024 
 
06. november: Bestyrelsesmøde 
18.-22. november: Projektopgave 8. og 9. klasse 
25.-29. november: Skolekomedie 5. klasse 
 
December 2024 
 
01. december: Juleklippedag – eleverne møder fra 08.20 til 13.05. 
06. december: Åbent hus i friskolen 
12. december: Bestyrelsesmøde 
13. december: Juletræsfest 
20. december: Juleafslutning og kirke kl. 11.00 
 
 
 
 
SFO 
 
Vejret har været meget omskifteligt, hvilket betyder at vi forsøger at være så meget ude vi 
kan, men nogle dage er der også behov for hyggelige stunder indenfor. Når vi er uden for, 
bliver der leget på legepladsen og spillet forskellige slags bold. Vi nyder rigtig godt af der i 
sommerferien er blevet lagt fliser i hele gården, som børnene rigtig godt kan lide at lege på. 
Det giver plads til at slippe fantasien løs og det nyder børnene i SFO.  
 
Vores krea-værkstederne er som vanligt ”åbne” og det nyder mange børn godt af. Derudover 
så er Laura og Cecilie en del af SFO’en om eftermiddagen.  
 
Husk stadig at sørge for at jeres børn har det rette tøj med til årstiden, samt at der er navn i 
det tøj der hænger i garderoben. 

Dbh. Lotte 
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